
  

 
 О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 30.10.2015 №1111 

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

 на 2016-2024 гг.» 

 

 

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях повышения комфортности и безопасности проживания населения 

муниципального образования «Инзенское городское поселение», а также в целях 

приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 30.10.2015 №1111 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно- коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» на 2016-2024 гг.»: 

1.1. В наименовании  и по тексту постановления слова «на 2016-2024гг.» 

исключить. 

1.2. В паспорте по тексту программы  в теме «Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» в 

подпрограмме «Чистая вода» слова «2021-18 955,9 тыс. руб.» заменить  словами  

«2021- 62,0 тыс.руб.», в подпрограмме «Газификация муниципального образования 

«Инзенски район» слова «2021-650,0 тыс.руб.» заменить  словами  «2021- 666,50 

тыс.руб.»,  слова «2022-1750,0 тыс.руб.» заменить словами «2022-1800,0 тыс.руб.»,  

в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в муниципальном образовании «Инзенское городское поселение» слова «2021-

1000,0 тыс.руб» заменить словами «2021-2411,81068 тыс. руб.»,  слова « 2022-0,0 

тыс.руб» заменить словами «2022-241,51095 тыс. руб.».       

1.3.  В приложении №2 пункт 1  подпрограммы «Чистая вода» подпункт 1.2 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.4. Приложение №2 пункт 1  подпрограммы «Чистая вода»  дополнить 

подпунктом 1.9 согласно приложению. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31января   2022  г.                                                                   №85                                               

экз._ 



1.5. Приложение №2 пункт 2  подпрограммы «Газификация муниципального 

образования «Инзенский район»  дополнить подпунктами 2.13 -2.14 согласно 

приложению. 

1.6.  Приложение №2 пункт 4  подпрограммы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 

«Инзенское городское поселение» Ульяновской области» дополнить подпунктами 

4.5 - 4.7 согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 
Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рамазанов Олег Рашитович 



Приложение к постановлению 

Администрации района  

от 31.01.2022 № 85 

 
тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финанси-

рования 

Протя-

женнос

ть 

(км.) 

Финансирование мероприятия по годам 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма  «Чистая вода»   

1.2 Строительство 

водовода по ул. 

Борьбы и 

реконструкция 

водовода в г. 

Инза 

Управление 

ЖКХ, ТЭК и 

дорожной 

деятельности 

МО «Инзенский 

район», МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

МО«Инзенский 

район» 

Федеральн

ый бюджет, 

бюджет 

Ульяновско

й области, 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

5,7 0 1425,

0 

0 0 5847,81057 

Областной 

бюджет 

Улья-

новской 

области  

5730,85436 

бюджет 

МО 

«Инзенски

й район» 

116,95621 

0 0 0 0 7272,81057 



1.9 Пересчет 

сметной 

документации 

по объекту 

«Канализацион

ные сети и 

канализационн

ая насосная 

станциямикрор

айона «Лесхоз 

МО 

«Инзенский 

район»  

МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

МО«Инзенский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Инзенский 

район» 

 0 0 0 0 0 62,0 0 0 0 62,0 

Подпрограмма «Газификация муниципального образования «Инзенский район» 

2.13 Страховка  

ООО 

«Росгосстрах», 

получение 

страхового 

полиса для 

проведения 

газопровода до 

котельной №3 

в г. Инза 

МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

МО«Инзенский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Инзенский 

район» 

0 0 0 0 0 0 16,5 0 0 0 16,5 

2.14 Экспертиза 

промышленной 

безопасности  

газовых 

шкафов 

МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

МО«Инзенский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Инзенский 

район» 

 0 0 0 0 0 0 50,0 0 0 50,0 

  Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании 

«Инзенское городское поселение» 



4.5 Проверка 

сметной 

документации 

при 

проведении 

работ по 

устройству 

уличного 

освещения в г. 

Инза. 

Управление 

ЖКХ, ТЭК и 

дорожной 

деятельности 

МО «Инзенский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Инзенский 

район» 

 0 0 0 0 0 6,0 9,6 0 0 15,6 

4.6 Устройство 

уличного 

освещения с 

установкой 

опор по ул. 

Школьная в г. 

Инза. 

Управление 

ЖКХ, ТЭК и 

дорожной 

деятельности 

МО «Инзенский 

район» 

Федеральн

ый бюджет, 

бюджет 

Ульяновско

й области, 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

 0 0 0 0 0 1405,81068 

Областной 

бюджет 

Ульяновс-

кой области  

1363,63636 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

42,17432 

0 0 0 1405.81068 



4.7 Подготовка 

проектной 

документации, 

строительство и 

модернизацией 

сетей наружного 

освещения в г. Инза  

Управление 

ЖКХ, ТЭК и 

дорожной 

деятельности 

МО «Инзенский 

район» 

Федеральн

ый бюджет, 

бюджет 

Ульяновско

й области, 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

 0 0 0 0 0  232,91095 

Областной 

бюджет 

Ульяновс-

кой 

области  

227,27273 

бюджет 

МО 

«Инзенс-

кий 

район» 

4,63822 

0 0 232,91095 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


